1º PRIMERA SESIÓN SOLEMNE, DEL 18° DÉCIMO OCTAVO AÑO DE EJERCICIO 2021 DOS MIL VEINTIUNO, DEL PLENO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO, LLEVADA A CABO EL DÍA VIERNES 12 DOCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2021 DOS MIL VEINTIUNO, A LAS 11:00 ONCE HORAS, EN EL TEATRO JUÁREZ, EN LA CIUDADLA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL DE GUANAJUATO, GUANAJUATO, BAJO EL SIGUIENTE: -----ESTADO DE GUANAJUATO

D'enc del Institut-

ORDEN DEL DÍA
1. Lista de Asistencia y declaración de quórum;
2. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día;
3. Mensaje de bienvenida a cargo de la licenciada Mario Alejandro Navarro Saldaña, Presidente Municipal de Guanajuato; mensaje a cargo del Mtro. Héctor Tinajero Muñoz, Presidente del Supremo Tribunal de Justicia y de Consejo del Poder Judicial del Estado de Guanajuato; mensaje del Ingeniero Armando Rangel Hernández, Presidente de la mesa directiva del H. Congreso del Estado de Guanajuato; y, mensaje a cargo del Mtro. Julio Cesar Bonilla, Coordinador de los Órganos Garantes del Sistema Nacional de Transparencia.
4. Proyección video institucional

- 5. Rendición del 18° décimo octavo informe de actividades del Instituto de Acceso a la Información pública para el Estado de Guanajuato, a cargo de la Comisionada Presidenta del Instituto, licenciada Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, en los términos de lo dispuesto por los artículos 167 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, 17 y 18 fracción III del Reglamento Interior del Instituto.-------
- 6. Mensaje a cargo de la Mtra. Blanca Lilia Ibarra Cadena, Comisionada Presidenta del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales y Presidenta del Consejo del Sistema Nacional de Transparencia; y, mensaje a cargo del licenciado Diego Sinhué Rodríguez Vallejo, Gobernador Constitucional Estado de Guanajuato. - - - - - - - - -
- 7. Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión. - - - -

## **DESAHOGO**

- 1.- Se declaró quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas: Licenciada Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, Comisionada Presidenta del Instituto, Licenciado Juan Sámano Gómez, Comisionado del Instituto y Licenciado José Andrés Rizo Marín, Secretario General de Acuerdos del Instituto, quien da fe. ------
- 2.- El Licenciado José Andrés Rizo Marín, Secretario General de Acuerdos del Instituto, da cuenta a la Comisionada Presidenta Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, de la lista de asistencia y quórum, así como de la aprobación del
- 3.- Se concedió el uso de la voz al licenciado Mario Alejandro Navarro Saldaña, Presidente Municipal de Guanajuato; acto seguido el Mtro. Héctor Tinajero

Muñoz, Presidente del Supremo Tribunal de Justicia y de Consejo del Poder Judicial del Estado de Guanajuato, brindó un mensaje a los asistentes al evento; continuó con el uso de la voz el Ingeniero Armando Rangel Hernández, Presidente de la mesa directiva del H. Congreso del Estado de Guanajuato; y le siguió el Mtro. Julio Cesar Bonilla, Coordinador de los Órganos Garantes del Sistema Nacional de Transparencia quien brindó un mensaje a los asistentes 157ADO DE GUANAJUS con motivo de la rendición del informe.------



4 Se proyectó un video institucion
------------------------------------

- 5.- Se concedió el uso de la voz a la licenciada Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, Comisionada Presidenta del Instituto, quien rindió el 18° décimo octavo informe anual de actividades del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, en los términos de lo dispuesto por los artículos 167 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, 17 y 18 fracción III del Reglamento Interior del
- 6.-. Se concedió el uso de la voz a la Mtra. Blanca Lilia Ibarra Cadena, Comisionada Presidenta del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales y Presidenta del Consejo del Sistema Nacional de Transparencia; luego al licenciado Diego Sinhué Rodríguez Vallejo, Gobernador Constitucional Estado de Guanajuato.-----
- 7.- Acto seguido, la Comisionada Presidenta del Instituto, licenciada Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, procede a concluir con la sesión solemne, siendo las 12:55 doce horas con cincuenta y cinco minutos, del día de su inicio, la presente acta, previa lectura, resulta aprobada por unanimidad de votos de las Comisionadas presentes. CONSTE. DOY FÉ/---

LICENCIADA MA. DE LOS ANGELES DUCOING VALDEPEÑA

COMISIONADA PRESIDENTA DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JUAN SAMAN

COMISIONADO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JOSÉ ANDRÉS RIZO MARÍN

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO